
 PREDLOG 

OBČINA GORNJA RADGONA  
OBČINSKI SVET  

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona  
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14  

http://www.gor-radgona.si  
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si  

 
 
 
 
 
 
Na podlagi 20. člena Statuta občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, 
lokalni časopis Prepih, št. 24/06 - UPB1) in na podlagi zaprosila Državnega zbora RS, štev. 
003-03/07-0008/0014 EPA 2206 – IV, z dne 11. 7. 2008  je Občinski svet Občine Gornja 
Radgona na svoji ____ redni seji, dne _______2008 sprejel naslednji 
 

 
S K L E P 

 
 

Občinski svet Občine Gornja Radgona daje negativno mnenje k predlogu Zakona o 
ustanovitvi pokrajin (ZUPok), prva obravnava, EPA 2206 IV, ki ga je Državnemu zboru 
predložila Vlada Republike Slovenije.  
 

 
 
Številka: 031-3/2007 
Datum:   
 
                  ŽUPAN 
        OBČINE GORNJA RADGONA 
           Anton KAMPUŠ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gor


O B R A Z L O Ž I T E V :  
 
Državni zbor Republike Slovenije je s pismenim dopisom, št. 003-03/07-0008/0014 EPA 
2206 – IV, z dne 11. 7. 2008, ki smo ga prejeli dne, 14. 7. 2008 zaprosil Občino Gornja 
Radgona, da do 10. 8. 2008 poda mnenje k predlogu Zakona o ustanovitvi pokrajin, prva 
obravnava (priloga).  
 
Predlog zakona vsebuje 32. členov. Zakon obravnava ustanovitev 13. pokrajin, med katerimi 
je (13. člen) Pomurska pokrajina. Ta bi obsegala naslednje občine: Apače, Beltinci, Cankova, 
Črenšovci, Dobrovnik, Gornja Radgona, Gornji Petrovci, Grad, Hodoš, Kobilje, Križevci, 
Kuzma, Lendava, Ljutomer, Moravske Toplice, Murska Sobota, Odranci, Puconci, Radenci, 
Razkrižje, Rogašovci, Sveti Jurij, Šalovci, Tišina, Turnišče, Velika Polana in Veržej. Sedež 
pokrajinskega sveta naj bi bil v Ljutomeru, sedeč pokrajinske uprave v Murski Soboti.  
 
Občinski svet občine Gornja Radgona je na 2. izredni seji, dne 26. 7. 2007 sprejel naslednji 
sklep:  
»Občinski svet Občine Gornja Radgona daje pozitivno mnenje k predlogu imena »Pomurska 
pokrajina«, ki obsega območje občin:  
Apače, Beltinci, Cankova, Črenšovci, Dobrovnik, Gornja Radgona, Gornji Petrovci, Grad, 
Hodoš, Kobilje, Križevci, Kuzma, Lendava, Ljutomer, Moravske Toplice, Murska Sobota, 
Odranci, Puconci, Radenci, Razkrižje, Rogašovci, Sveti Jurij, Šalovci, Tišina, Turnišče, 
Velika Polana in Veržej, s sedežem v Murski Soboti, pod naslednjimi pogoji: 
Ø da se Republika Slovenija regionalizira na največ šest pokrajin, med katerimi je tudi 

Pomurska pokrajina,  
Ø da v Občini Gornja Radgona organizacija in delovanje državne uprave in državnih javnih 

služb ostane nespremenjena. 
Ø Do začetka delovanja pokrajine Pomurje naj Vlada Republike Slovenije zagotovi dodatna 

finančna sredstva za razvojno regijo Pomurje, s katerimi se bo zagotovilo, da se nova 
pokrajina Pomurje z začetkom delovanja razvojno približa povprečnemu razvoju 
Republike Slovenije.« 

 
Ko analiziramo sprejeti sklep lahko ugotovimo, da je pripravljalec predloga zakona upošteval 
le pozitivno mnenje občinskega sveta k imenu pokrajine, da pa ni v ničemer upošteval 1. in 3. 
pogoja in da nas o razlogih za neupoštevanje ni obvestil, o tretjem pogoju pa ne vemo, kaj se 
bo dogajalo, ko bodo ustanovljene pokrajine.  
 
V nedeljo, dne 22. 6. 2008 je v Republiki Sloveniji potekal posvetovalni referendum o 
pokrajinah. V občini Gornja Radgona se je referenduma udeležilo 10,1% volilnih 
upravičencev, kjer so volivci glasovali proti vsem treh referendumskim vprašanjem.  
 
Glede na vse prej navedeno je predlog sklepa utemeljen. 
 
Občinskemu svetu predlagamo, da predlog sklepa obravnava in ga sprejme.  
 
Gornja Radgona, julij 2008  
 
                   ŽUPAN 
                    OBČINE GORNJA RADGONA  
             Anton KAMPUŠ, l.r. 


